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Zarubili tudi mobilne hiške 
Nekaj deset uslužbencev Finančne uprave Republike Slovenije je ob 
prisotnosti po licije v sredo zjutraj začelo rubež premičnega premoženja pri 
Zavašnikovih v Spodnjih Pirničah. 

MATA BERTONCElf 

Spodnje Pirniče - Dogajanje 
okrog družine Zavašnik iz 
Spodnjih Pintič ima že dol
go brado. Prvič so se v sre
dišču pozornosti znašli leta 
2005, ko so pred takratno di
skoteko Lipa umrla tri mla
da dekleta, nazadnje pa v 
sredo zjutraj, ko so jih obi
skali rubežniki. 

aparatov do pohištva, stolov, 
miz, posteljnine, lua, zvoč
nikov, pijače ... Zarubili so 
tudi parkomate na parkiri
šču in zapornico. Vse bo šlo 
na dražbo. Hiške so zapeča
tili in pustili na lokaciji. Ko 
bodo prodane na dražbi, jih 
bodo odpeljali novi lastniki. 
Zanimivo, da so bili še zju
traj v n jih italijanski gostje, 
ki so si tako m orali poiskati 
novo nastanitev. Na delu je bilo nekaj de

set uslužbencev Finančne 

uprave RS, prisotna je b ila 
tudi policija. Kot je bilo vide
ti, soizmobilnihhlškin Ciu
ha Seven odpeljali vse, kar se 
je dalo, od pip, televizorjev, 
hladilnikov, gospodinjskih 

» Zaradi varovanja davčne 
tajnosti konkretnih postop
kov ne morem komentira
ti, lahko pa na splošno po
vem, da ukrep rubeža pre
mičnega premoženja izvede
mo takrat, kadar pri davčnem 

dolžniku ukrep izvršbe na 
denarna sredstva ni učinko
vit Sledi strožji ukrep, to je 
rubež premičnega premože
nja. V tem primeru premič
no premoženje dolžnika za. 
rubimo in ga prodamo na 
javni dražbi za poplačilo dav• 
čnega dolga,« je povedal Sto
jan Glavač iz Finančne upra
ve RS. Kot je pojasnil, so rubi
ti začeli okrog osme ure zju
traj. »Na terenu bomo toli
ko časa, dokler ne bomo iz. 
vedli celotne naloge, torej do
kler ne bomo zarubili vsega 
premičnega premoženja, ki 
ga želimo zase□ in nato tudi 
prodati na javni dražbi.« 

► 3- str2n 
Iz mobilnih hiš k in Cluba Seven so odpeljali vse, kar se je dalo, od pip, televizorjev, 
hladilnikov do f>Ohištva, st.olov, miz, posteljnine, luči, zvočnikov ... I Foto: P~lu KoJ~nrn, 

Dočakali gradnjo obvoznice 
V Železnikih se je v sredo začela gradnja težko pričakovane obvoznice mimo starega dela mesta. 

s i 
ELEKTRIČNA 

MIA ŠUBIC 

Železniki - Potem ko je Di
rekciji RS za infrastrukturo 
(DRSI) in Občini Železni
ki konec februarja uspelo 
skleniti dogovor s pritožni
co, ki je vložila pritožbo na 
izdano gradbeno dovolje
nje za gradnjo obvoznice 
v Železnikih, se je ta pred
včerajšnjim, ko je gradbe
no dovoljenje postalo prav
nomočno, vendarle začela. 

V Selški dolini na obvozni
co težko čakajo že vrsto let, 
saj so prometne razmere na 
regionalni cesti skozi ožino 
v starem trškem jedru Žele
znikov nevzdržne. 
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Odkup celotnih govejih čred na gospodarstvu. 

Pt.AČILO TAKOJ! 

i Aktualne _dnevne. cene: ODKUP KRAV do 4,10 € 
.. + dav_ek (~_io + ~!20. ~) ' BIKI do 4,65 € + davek 
Povečano povpraševanje \ TEUCE do 4,50 € + davek 
po BlO KilAVAK{do 0,20 €) i-· .... ............ .. ...... ... ...... .. 

Gradnja že leznikarske obvoznice se je začela na lokaciji v bližini nogometnega igrišča, kjer 

ii<fiiii.°iio·: prodaja· · ··· l Te_de~ska prodaja f'iAUH 
f1ALIH BIKOV 200-300 kg , itLICK; cca 200-250 kg! - -~~ - · ► 5. str.n bo eden od dveh priključkov na obstoječo regionalno cesto. 
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Vendarle kmalu Meta Hrovat znova Goodyear zaključil S kolesom po sto Danes bo spremenijivo do -,--

o_ 
podvoz pod železnico na tekme veliko investicijo kilometrov na dan pretežno oblačno. Jutri bo w-.,,;;;;;;;;;;; 
Država po lconlani prvi fazi rekon• Alpska smučarka Meta Hrovat se Goodyear Slovenija je zaključil Potem ko je pred petimi leti preko-- večinoma sončno in malo 

"' m= strukcije gorenjske železnice načr- je odločila, da bo znova stopila na 94-milijonsko investicijo, ki so jo tesaril svilno pot, je lani Ro! le Re• topleje. V nedeijo si: bo ob-
O\= 

tuje še obno110 železniških postaj tekmovalne smuči in v novi sezoni začeli v začetku leta 2019 in s kale- ven iz Gorenje vasi uresničil še en lačnost povelala. 
O\ = na Jesenicah, v Lescah in Podnartu nastopala na tekmah svetovnega ro so proizvodnjo povečali za 25 izjemen podvig, in sicer je s kole• 

o- ter ureditev podvoza v Lescah. pokala. odstotkov. som pre11ozi1 Južno Ameriko. c§ 5/18 °C "'-lil 

4 8 9 15 jutri: večinoma sončno 
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Stojan Glavač iz Finančne 
uprave RS konkretnih po
datkov ni želel razkriti. Raz• 
log za rubež naj bi bil dolg do 
države, ki naj bi nastal tudi 
zaradi glob inšpekcijskih 
služb. Dogajanje je opazo
val tudi Robert Tomas Za
vašnik, ki pa trdi, da državi 
ni dolžan niti centa. 

Mobilne hiš ke na 
kmetijskem zemljišču 

Spomnimo, da je bil Za
vašnik kot lastnik takratne 
diskoteke Lipa obsojen na 
pet let zapora, kazni pa ni
koli ni odslužil, saj je bil do 
zastaranja na begu. V pro• 
storili Lipe je pred leti vra
ta odprl nov klub z ime
nom Club Seven. Na Obči
ni Medvode so takrat pojas
nili, da niso izdali nobenih 
dovoljenj, vezanih na orne• 
njeni klub. Jeseni 2016 so· 
se na to tematiko za zaprti· 
mi vrati srečali predstavni
ki medvoške občine, Policij
ske postaje Medvode, grad
bene, tržne in kmetijske in
špekcije. Club Seven je še 
naprej obratoval. še več. V 
letu 20, 6 so tam postavili 
mobilne hiške-kar na kme
tijskem: zemljišču prve kate
gorije v lasti Zavašnikovih. 
Svojo novo pridobitev so 

Mobilne hiške so o'stale v Spodnjih Pirničah in·jih bodo' po 
dražbi odpeljali novi lastniki. / Folo: Peter Koitnin, 

poimenovali Camperstop & 
Village Lipa. Znova so se se
šli predstavniki državnih in
špekcijskih služb in Obči· 
ne Medvode ter ·se dogovo
rili za koordiniran pristop k 
težavi. Že takrat je bilo stiša• 
ti, da naj bi bile nepremični
ne družine Zavašnik zaradi 
neplačevanja hipotekarnega 
posojila kmalu na dražbi. Te 
niso bile uspešne. Club Se
ven je obratoval še naprej, 
prav tako kot so še naprej tr
žili in oddajali tudi mobilne 
hiške. 

Ozaveščanje o zavrženi hrani 
Vlada je na pob.uda Ekošole in Lidla Slovenija ter partnerjev 24. april razglasila za slovenski dan 
brez zavržene hrane. 

MATEJA RANT 

Kranj - »Osrednje pos
lanstvo slovenskega dneva 
brez zavržene hrane je dru
žine, posameznike, podjetja 
in druge ustanove tako v jav
ni kot zasebni sferi povabiti 
k sodelovanju in zavezništvu 
za manj zavržene hrane,« so 
poudarili v Licllu Slovenija in 
ob tem navedli podatke Sta
tističnega urada Republike 
Slovenije (SURS), da je leta 
2021 vsak prebivalec Slove
nije zavrgel povprečno 68 

MATEJA RANT 

Ljubljana - Ekologi brez 
meja, Pravična trgovina Slo
venija in Focus, društvo za 
sonaraven razvoj, tudi le• 
tos spodbujajo organizacije 
in posameznike k sodelova
nju v dnevu v rabljenih ob
lačilli1, ki ga zaznamujemo 

kilogramov hrane, od tega je 
bilo štirideset odstotkov hra
ne še užitne. 

Skupna količina odpadne 
hrane se je v zadnjih letih 
povečevala, in sicer s u8 ti
soč ton v letu 2013 na okoli 
143 tisoč ton v letu 2021. »Ta 
količina bi bila lahko precej 
manjša, če bi bil odnos do 
hrane drugačen in bi zago
tovili, da hrana, ki je še užit
na, ne bi končala med od
padki,« so poudarili na mi
nistrstvu za kmetijstvo, goz
darstvo in prehrano. K temu 

23. aprila. Ob tem navaja
jo podatke iz raziskave Ob
leka naredi človeka izpred 
dveh let, po kateri Sloven
ci na leto v povprečju zavr• 
žerno 12,3 kilograma oblačil 
na osebo. »Velike količine 
teh oblačil - 900 milijonov 
kosov - iz vsega sveta izvo• 
zimo v Kenijo, na globalno 

želijo prispevati tudi pobu
dniki razglasitve slovenske
ga dneva brez zavržene hra
,:ie, zato bodo v ponedeljek, 

Leta 2021 je vsak 
prebivalec Slovenije 
zavrgel povprečno 68 
kilogramov hrane. 

24. aprila, potekale različ
ne aktivnosti, povezane s 
preprečevanjem izgub hra
ne in odpadne hrane. V šo
lah in v vrtcih se bodo otroci 

pokopališče hitre mode. Kar 
eden od treh kosov izvože
nih oblačil je tako slabe ka: 
kovosti, da takoj postane od
padek. K temu prispeva tudi 
dejstvo, da je sedemdeset 
odstotkov naših oblačil iz• 
delanih iz plastike,« opozar
jajo v društvu Ekologi brez 
meja. Ob dnevu rabljenih 

pogovarjali, razmišljali in 
ustvarjali na temo zavržene 
hrane. Pod pokroviteljstvom 
Liclla Slovenija bodo v enoti 
biotehniške fakultete na Ro
dici pri Domžalah predstavi
li predelovalni obrat Mini to
varna, »ki odgovarja na pot
rebe predelave presežkov, ki 
nastajajo pri kmetih oziro
ma manjših pridelovalcih, 
in omogoča predelavo manj
ših količin pridelkov«. Tudi 
preostali partnerji bodo oza
veščali o problematiki zavr
žene hrane. 

oblačil zato spodbujajo k po· 
novni rabi oblačil in podali• 
ševanju njihove življenjske 
dobe. »Triindvajseti april je 
tako priložnost, da družbena 
omrežja preplavimo s sporo
čili in fotografijami v duhu 
#DanVRabljenihOblačilih, 

saj le s pozitivnim zgledom 
lahko prispevamo k detabu• 
izaciji in popularizaciji obla
čil iz druge roke,« poudarja 
predsednica Ekologov brez 
meja Katja Sreš. 
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Pomislimo na zanamce 

J utri bo svetovni dan Zem
lje, praznik, te lahko 
temu tako rečema, ki nas 

opomni, da živimo na planau 
z omejenimi viri in da je na!a 
dolžnost, da zanje skrbimo in 
jih varujemo. Priložnost, da 
sprejmemo bolj zaveden in od
govoren odnos do narave in 
okolja. Priložnost, da razmisli
mo o tem, kako smo se kot (/o. 

veštvo odzvali na okoljske iz
zive in kako bi se lahko bolje 
odzvali v prihodnosti. 

Kljub temu da podatki Sta· 
tistitnega urada Sloveni
je kažejo, da v Sloveniji letno 
nastane okoli šest ton emisij to
plogrednih plinov v ekvivalentu 
CO „ kar je nekoliko pod pov
pretjem ostalih članic Evrop• 
ske unije, da se je količina od· 
loženih komunalnih odpadkov 
zmanjšala in da smo povečali 
število vozil na alternativne ob
like pogona, je na mesti, vpra
šanje - bi lahko storili vel? Bi 
lahko bolj opozarjali otroke, da 
se niti najmanjših papirčkov 
ne sme vret i na tla? Bi lahko 
vel pozornosti in izobraževa• 
nja namenili temu, kam gredo 
naši odpadki in kaj se z njimi 
stori? Bi morali biti bolj hva
ležni za stvari, ki se nam ,nor
da zdijo samoumevne? V celoti 
nas dan Zemlje lahko spodbu
di k razmišljanju o naši odgo
vornosti, saj je pomembno, da 
se vsak posameznik, vsak 'mali 
&vek' zave, da smo vsi del ene
ga e~osistema, od k~terega smo 
konec koncev odvisni. Poleg 
tega pa so od tega istega ekosi
stema odvisni tisti, ki jih sploh 

!e ni na svetu in na njegovo sta· 
nje še nimajo nobenega vpliva. 

Geslo ktoš,yega dneva Zem
lje je ponovno Investirajmo 
v naš planet, vendar se velja 
vpra!ati, ali smo res investirali 
dovolj. Dan Zemlje nas spomni 
na to, da vsak posameznik lah
ko prispeva k boljšemu okolju. 
Vsakodnevni ukrepi, kot so lo
čevanje odpadkov, zmanjšanje 
porabe vode in energije, upora• 
ba trajnostnih izdelkov in prt• 
Jirane, so načini, ki lahko ve
liko prispevajo k ohranjanju 
planeta, pa čeprav se marsiko
mu zdijo nepotrebni, brezpo· 
menski, morda celo neumni. 
Večkrat slišim, kako kdo rete 
'kaj pa lahko jaz naredim', in 
te si zamisli,no, da je takih po· 
sameznikov, ki ne verjame· 
jo v svoj prispevek k trajnosti, 
na milijone, je zadeva precej 
skrb vzbujajola. Morda mnogi 
res sploh ne pomislijo na svež, 
prijeten vonj, ki obdaja gozdo
ve po poletni nevihti, ali pa na 
ptice, ki že zgodaj zjutraj vese• 
lo žvrgolijo pod našimi balkoni, 
ali pa na zelene travnike in žu
boreče potoke ... Bodo naši za• 
namci še poznali lepote in bo
gastva nafega planeta ali pa 
boiio živeli v svetu, ki ga za. 
znamujejo podnebne spremem
be, onesnaženost in izčrpanost 
naravnih virov? Zato je po• 
membno, da dan ZemJje ne os
tane k praznik, ki ga praznu
jemo enkrat letno, temveč da 
vsak dan delamo v smeri traj· 
nostnega razvoja, ki bo zago· 
tovil trajnostno prihodnost za 
nas in tiste, ki pridejo za nami. 
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